
訪問看護
お仕事説明会

株式会社Ｐｒｏｖｉａｍｏ

訪問看護ステーション クレヨン



説明会プログラム

①当社の会社説明

②当社の参入理由、理念などの説明

③訪問看護事業について

④給与などの労働条件について

⑤質疑応答

⑥アンケートにご協力下さいませ。

※１時間程度を予定しております。

1



会社概要

□株式会社 Ｐｒｏｖｉａｍｏ □富國物産株式会社

・富國物産の子会社 ・創業 昭和29年5月

・創業 2019年1月

・他事業所 ・売上高 34億円

れんげ訪問看護リハビリステーション ・資本金 4,000万円

・社員数 50名

・事業内容

（レジャー部門・不動産部門）

・所在地

東京都千代田区内神田

◆関連会社

佳成食品株式会社

（うなぎ、エビ等の輸入貿易）



運営体制

3

事業所名 訪問看護ステーション クレヨン

開 設 ２０２２年 4月開設（予定）

本 社 埼玉県さいたま市緑区東浦和４丁目6-10 サンルーツマンションⅠ202

事業内容 （精神科）訪問看護・リハビリステーション運営

従業員数 看護師 名 / 事務方１名（予定）

サイト

運営母体 https://www.fukokubussan.com

所 長
紹 介

伊 藤 理 絵 （いとう りえ）
1975年生まれ 東京都出身

https://www.fukokubussan.com/


在宅 医療/介護における訪問看護の現状

4

国が推進する高齢化対策として、在宅医療/介護の
充実は医療費削減と相まった喫緊の重要課題の一つ

在宅医療/介護及び地域医療連携の中心的役割を担う
べき訪問看護ステーションの数は、圧倒的に不足
多機能化・大型化の必要性がある。

訪問看護をはじめ在宅医療/介護のメリットや
活用方法の周知が不足。心身ともに困窮している
ご家族は多い。（潜在的な利用需要は高い）



訪問看護への参入理由

5

地域のお客様に支えられ、埼玉の地で35年間事業を営んで参りまし
た。私どもの運営するレジャー施設のご利用者様から、お店に来たい
のに来れないというお声も多くなってきました。このような方たちも
そうですが、今度は、私たちが地域の方々、ひいては、世の中に恩返
しをしたい。そんな想いをもって参入致しました。

➢ 病院からの退院や自宅で生活する方々が安心して暮らせる環境は
整っていない。

➢ 今まで頑張って生きてこられた先輩方が人生の終盤を安心して穏
やかに暮らせない社会はおかしい。

➢ 今までのサービス業としてのノウハウを生かし、本当の意味で利
用者様の立場にたったサービスができる。



事業理念

• 利用者様・ご家族様・地域に

あってよかった
と思って頂けるステーションを目指します。



事業理念

さまざまなカラー（個性）を尊重し

ご利用者様・ご家族様・連携先様に

寄り添ったサービスを提供する。



運営方針

・事業所理念を達成するために大切考えていること

①事業として成り立たせる
イコール 持続的に皆さんが地域から必要とされる存在になる

→存続できなければ、サービスも提供できない。

②スタッフが安心して、長く働ける職場
→直接利用者様にサービスをするスタッフが安心して納得してやり
がいを持って働いて頂ける環境を作ることが顧客満足度へとつな
がって行きます。

☆スタッフの皆さんにとっても「あってよかった」を目指します。



働きやすい環境づくり

9

スタッフが働きやすいと感じる勤務制度

◼ インセンティブ・役職手当・諸手当

昇給制度・賞与・退職金制度有

◼ 本来の業務（訪問看護サービス）以外の雑務を可能な限り排除
■オンコールなしの運営体制
◼ 費用補助（上限10,000円）がある充実した研修体制

勤務実績が報われる報酬制度

最良の勤務環境の実現

◼ 土日祝休み/車・バイク通勤可/通勤費全額支給（社内規程有）/有給休暇
携帯電話支給（非常勤は使用手当有）/夏季休暇1日/年末年始休暇/誕生日休暇
慶弔休暇/社用車貸与/ipad貸与



社会保険制度について

10

種類：厚生年金・雇用保険・健康保険

労災保険・介護保険 （賠償保険）

加入条件
〇週２６時間勤務
※雇用保険は、週２０時間勤務で加入できます。（本業が自社である事が、条件）

□各種社会保険について、加入条件を満たし、
ご希望がある場合は、加入することができます
のでご相談ください。



認知活動

11

認知活動（営業活動）

・「クレヨン」を知っていただき、依頼を頂けるように

居宅介護支援事業所でケアマネにご挨拶したり、

クリニック、病院にお伺いします。

・ツールがあるので、難しくはありません。

まず一緒に行ってコツをつかんでから一人で行って

頂きます。



最後に

12

れんげ訪問看護・リハビリステーションに続き

春日部の地で、精神科の訪問看護ステーションに

チャレンジします。伊藤所長を中心にゼロから、

ご利用者様に「クレヨンがあってよかった」と

想っていただけるステーションを一緒に作りま

せんか。私たちは、本気で、社員にとって「クレ

ヨンで働いていてよかった」と想っていただける

会社を目指しています。

株式会社Proviamo 取締役営業本部長

坂口 広海


